CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.camaramunicipaldemarco.ce.gov.br / Email: cmmarcoce@hotmail.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 022/2018

O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, após aprovação da proposição ora submetida ao Plenário, requer

ao Poder Executivo esforços no sentido de escoar o esgoto a céu aberto entre

quintais, no quadrante entre a Rua Monsenhor Waldir e a Av. Prefeito Guido

Osterno.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 28

de março de 2018.

João Batista Viana
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.camaramunicipaldemarco.ce.gov.br / Email: cmmarcoce@hotmail.com

      Justificativa

 O requerimento tem por objeto evitar o contato da população com as

bactérias encontradas no esgoto descrito no requerimento, impedindo a

proliferação de doenças transmissíveis também por insetos.

  Não fosse suficiente, o mau cheiro característico vem trazendo

incômodo aos transeuntes.

  Trata-se, assim, em última análise, de problema de saúde pública, cuja

intervenção do Poder Público se mostra prioritária.

 Por estas razões, pedimos o apoio dos Pares no sentido de apoiar a

proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 28

de março de 2018.

João Batista Viana
Vereador